Администрация

сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2022 года №10

О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского

поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 39.11, статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ,

                                                 п о с т а н о в л я ю:

      1. Объявить проведение аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с правом возведения капитальных строений:
      Лот № 1. Право на заключение договора аренды земельного участка:

местоположение: Российская Федерация, Республика Башкортостан, Давлекановский муниципальный район,  с/с Кадыргуловский;

площадь: 2965623 кв. м.;

кадастровый номер: 02:20:000000:2141;

сведения о правах: собственность сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства;

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

начальный размер годовой арендной платы: 223311 (двести двадцать три тысячи триста одиннадцать) рублей 41 копейка;

шаг аукциона: 6699 (шесть тысяч шестьсот девяносто девять)  рублей 34 копеек – 3% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

сумма задатка: 223311 (двести двадцать три тысячи триста одиннадцать) рублей 41 копейка – 100% от начального размера годовой арендной платы земельного участка;

Предельные допустимые минимальные размеры земельных участков для сельскохозяйственной территориальной зоны установлены 0,06 га, максимальные не регламентируются.
Срок аренды земельного участка: 5 лет.
2. Утвердить текст информационного извещения о проведении аукциона.
3. Определить организатором аукциона администрацию сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

 4. Организатору аукциона организовать информационное обеспечение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                                 И.М. Галин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
Проекта постановления администрация сельского поселения Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

«О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения

 Кадыргуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

Проект представляет: сектор земельных и имущественных отношений администрации муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

Проект согласовали:

	Фамилия и инициалы
	Место работы, должность
	Дата поступления проекта на согласование
	Подпись и дата согласования
	Примеча

ния

	Бикметова Т.Т.
	временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации по экономическим вопросам и предпринимательству администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	Бикташева Д.Р.
	заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	иные лица, чьи вопросы затрагиваются в проекте постановления

	Управляющий делами____________ «__»____________2022 г.
	______ «___»__________2022 г.

	                                            (дата поступления проекта на согласование)
	   (подпись, дата согласования)

Исполнитель проекта

ведущий специалист

сектора земельных и имущественных отношений администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
Папенко Л.Р. ____________________   «_____»_____________________2022 г.
                                           (подпись)                   (дата изготовления проекта документа)